

 ESTADO DE SANTA CATARINA MUNICÍPIO DE FORMOSA DO SUL CNPJ: 80.637.424/0001-09 Telefone: (49) 3343-0043 Endereço: Av. Getulio Vargas, 580 - Centro CEP: 89859-000 - Formosa do Sul	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 48/2023
	Processo Adm.: 75/2023 Data do Processo: 23/08/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 75/2023
b) Nr. Licitação: 48/2023 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação:
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DO CANIL MUNICIPAL*

Participante: SEDINEI LOPES PAZ 74671391953

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AREIA - AREIA	3,000	M ³	260,00	780,00
2	CIMENTO 50KG - CIMENTO 50KG	18,000	SC	43,35	780,30
3	BRITA - BRITA	2,500	M ³	160,00	400,00
4	TIJOLO 6 FUR - TIJOLO 6 FUR	700,000	UN	1,40	980,00
5	CAL HIDRATADO - CAL HIDRATADO	12,000	SC	21,00	252,00
6	FERRO 8MM 12 METROS - FERRO 8MM 12 METROS	8,000	UN	44,10	352,80
7	ARRAME RECOZIDO - ARRAME RECOZIDO	2,000	KG	25,50	51,00
8	TELA TRAÇADA 10MM - TELA TRAÇADA 10MM	16,000	M	78,00	1.248,00
9	CHAPA DE METAL - CHAPA DE METAL	10,000	M	59,00	590,00
10	RUFO METÁLICO - RUFO METÁLICO	8,000	M	70,00	560,00
11	TERÇA 15 X 10X4,0MT - TERÇA 15 X 10X4,0MT	1,000	M	150,00	150,00
12	TERÇA 5,0X10X30,0MT - TERÇA 5,0X10X30,0MT	5,000	M	50,00	250,00
13	RIPÃO 4,0X6,0X3,0MT - RIPÃO 4,0X6,0X3,0MT	15,000	M	5,00	75,00
14	PARAFUSO SEXTAVADO AUTOPERFORANTE 2.1/2 - PARAFUSO SEXTAVADO AUTOPERFORANTE 2.1/2	40,000	UN	0,75	30,00
15	PREGO 17X27 - PREGO 17X27	2,000	KG	16,50	33,00
16	PREGO 19X36 - PREGO 19X36	1,000	KG	16,50	16,50
17	MÃO DE OBRA - MÃO DE OBRA	1,000	UN	4.955,00	4.955,00
Total do Participante:					11.503,60
Total Geral:					11.503,60

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
RECUPERAÇÃO E PRESERVAÇÃO AMBIENTAL	06.002.18.541.0009.2016.4.4.90.00.00	R\$ 11.503,60

Formosa do Sul, 23 de Agosto de 2023

.....
JORGE ANTONIO COMUNELLO

.....
Assinatura do Responsável